ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИЦЕЙ № 82 ПЕТРОГРАДСКОГО  РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

(ГБОУ лицей № 82 Петроградского района Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

31.08.2023         № 106/10-од

О реализации Целевой модели наставничества в 2023/2024 учебному году

В соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от

31.12.2019 № 3273-Р «Об утверждении основных принципов национальной системы

профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая

национальную системы учительского роста» (с изменениями и дополнениями), Письмом

Министерства просвещения Российской Федерации от 21.12.2021 № АЗ-1128/08 с

Методическими рекомендациями про разработке и внедрению системы (целевой модели)

наставничества педагогических работников в образовательных организациях, на основании

Распоряжения Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623-р «Об утверждении

Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических работников

государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга», в связи с объявлением

2023 года,   годом Педагога и наставника

приказываю:

1. Осуществлять реализацию Целевой модели наставничества   в ГБОУ лицее № 82

Петроградского района Санкт-Петербурга в 2023-2024 учебном году в соответствии с

Планом мероприятий по реализации Положения о системе (целевой модели)

наставничества педагогических работников (далее Дорожная карта) Положением  о

наставничестве, Программы наставничества, на основании изменений нормативно-

правовых документов  на  01.09.2022 года, утвержденных приказом №108/13-0д от 01. 09.22

2. Разработать План мероприятий по реализации Положения о системе (целевой

модели) наставничества педагогических работников (далее Дорожная карта) на 2023-2024

уч. Год в срок до 05.09.2023 административной команде в составе: Ботвинко Т.Н.,

заместитель директора по УВР, Пересыпкина Т.И., заместитель директора по УВР,

Соломонова И.Г., заместитель директора по УВР, Кухта Г.Н., заместитель директора по ВР,

Ивановой А.Ю, педагогу организатору.

3. Назначить куратором наставничества в ГБОУ лицее № 82 Петроградского района

Санкт-Петербурга Ботвинко Т.Н.., заместителя директора по УВР, помощником куратора

по наставничеству Иванову А.Ю., педагога организатора.

Куратору наставничества:

3.1. осуществить сбор и работу с базой наставников и наставляемых;

3.2. осуществлять контроль за проведением всех этапов реализации Целевой модели

наставничества, решение организационных вопросов;

3.3. осуществлять мониторинг внедрения Целевой модели в процессе реализации

программы наставничества и получение обратной связи от участников и партнеров

программы в течение 2023/2024 уч.г.

4. Закрепить в соответствии с Планом мероприятий по реализации Положения о

системе (целевой модели) наставничества педагогических работников (далее Дорожная

карта) на текущий 2023-2024 учебный год следующие наставнические пары

4.1 Учитель-Учитель

4.1.1 Верясова Е.А., учитель русского языка и литературы (наставник);

              Епашникова М.О., учитель русского языка и литературы (наставляемый).

            Основание: согласие Епанешниковой М.О.

4.1.2       Емельянова Т.А. учитель английского языка, (наставник);

               Байчурина М.А. учитель английского языка, (наставляемый).

             Основание: согласие Байчуриной М.А.

 4.1.3      Богатырева Т.П., учитель истории и обществознания, (наставник);

               Иванова А.Ю. педагог-организатор (наставляемый).

             Основание: согласие Ивановой А.Ю.

4.1.4    Ерохина И.Г. учитель начальных классов(наставник);

   Торопина А.С., учитель начальных классов (наставляемый).

             Основание: согласие Торопиной А.С.

4.1.4   Третьякова Е.А., учитель биологии (наставник);

  Свиридов К.В., учитель ОБЖ (наставляемый).

            Основание: согласие Свиридова К.В.

4.1.5    Бутакова В.С., учитель-логопед (наставник);

                                     Никанорова И.А., учитель-логопед (наставляемый)

           Основание: согласие Никаноровой И.А.

4.1.7      Лукк Н.П. учитель изобразительного искусства, технологии (наставник)

             Дегилева Г.М. учитель музыки (наставляемый)

             Основание: согласие Дегилева Г.М.

4.1.8      Троякова Л.Г. заведующий отделением дополнительного образования (наставник)

              Шмелева А.В. педагог-организатор (наставляемый)

              Основание: согласие Шмелева А.В.

4.1.9      Татарчук Г.Е. заведующий музеем, (наставник)

          Марцынкевич С.А., педагог -организатор, (наставляемый)

              Основание: согласие Марцынкевич С.А.

4.1.10    Кухта Г.Н. заместитель директора по учебно-воспитательной работе, (наставник)

              Илюшечкина М.А., советник директора по воспитанию (наставляемый)

              Основание: согласие Илюшечкиной М.А.

4.1.11     Иванова З.Д., учитель математики (наставник)

               Эрзина Н.В., учитель математики (наставляемый)

               Основание: согласие Эрзиной Н.В.

4.1.12     Ботвинко Т.Н., учитель физики (наставник)

               Новикова Е.В., учитель физики (наставляемый)

Основание: согласие Новиковой Е.В.

4.1.13     Яровая Т.И, воспитатель ГПД. (наставник)

               Седых А.В., воспитатель ГПД (наставляемый)

               Основание: согласие Седых А. В.

4.1.14     Лященко И. А, воспитатель ДО (наставник)

               Фатеева О.В., воспитатель ДО (наславляемый)

               Основание: согласие Фатеевой О.В.

4.1.15     Богданова Л.В., воспитатель ДО (наставник)

               Васеева Е.Р, воспитатель ДО (наставляемый)

               Основание: согласие Васеевой Е.Р.

4.2. Учитель -Ученик

4.2.1       Петрова Н.А. педагог дополнительного образования (наставник)

               Шешкель С., учащиеся 9а класса (наставляемый)

               Основание: согласие Шешкель С

4.2.2        Мурнина А.И., педагог дополнительного образования (наставник)

                Селиверстов И., ученик 11 а класса, (наставляемый)

                Основание: согласие Селиверстова И.

5. Всем наставникам и наставляемый разработать персонализированные программы

взаимодействия на текущий учебный год в соответствие с Дорожной картой, в срок

до 05.09.2023

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

		2023-12-06T13:42:02+0300
	Директор ГБОУ лицей № 82 Петроградского района Санкт-Петербурга Татьяна Николаевна Згибай